

Interpellationssvar

Angående kriminella miljöer

Interpellanten Malin Gabrielsson (KD), ställer tre frågor angående vad Region Västmanland gjort för att hejda ökningen av kriminella miljöer:

- **Hur ser regionrådet på Region Västmanlands ansvar för att vända samhällsutvecklingen?**
- **Vilka politiska beslut har tagits under mandatperioden sett till utveckling med ökning av skjutningar och kriminella miljöer kopplat till narkotika?**
- **Har tillräckligt med åtgärder vidtagits – eller vad mer avser regionrådet göra för att stärka beroendevården, förebygga missbruksproblematik och minska kriminella miljöer?**

Interpellanten väcker en viktig social fråga. Utvecklingen med framväxten av kriminella miljöer ska tas på allvar och mötas av samhällets samlade motstånd. Har regionen del av ansvaret för samhällsutvecklingen? Svaret är givetvis ett ja, men det är också svårt att definiera och avgränsa den faktiska beslutandemakten kopplat till kriminella miljöer. Personer som begår brott ska lagföras och kriminella organisationer som försöker rekrytera utsatta personer ska brytas upp, och det är främst frågor för rättsväsendet. Region Västmanland har tillsammans med kommunerna i länet ett ansvar för att stärka det förebyggande arbetet.

Inom det regionala utvecklingsuppdraget har vi möjlighet att bedriva ett långsiktigt arbete. I den regionala utvecklingsstrategin, som beslutade av regionfullmäktige juni 2019, markeras prioriteringen om ökad trygghet inom målområdet "Ett välmående Västmanland". Regionen har bland annat en viktig

del i att tillsammans med skolan fånga upp barn och unga som uppvisar riskbeteende. Vi har även ansvaret för att ha en välfungerande beroendevård. På mer övergripande nivå behöver vi stärka upp och jobba mot ett mer sammanhållet Västmanland med jämlika levnadsvillkor.

Regionen behöver tillsammans med kommunerna bli bättre på att samordna insatser och sätta in resurser i ett så tidigt skeende som möjligt för att bryta kedjor av rekrytering och skapa vägar ut. I arbetet krävs ett långsiktigt perspektiv och det kommer inte lyckas om vi är snäva i vår utblick. Målsättningen är att arbeta upp rutiner för det förebyggande arbetet som över tid ska minska behovet av riktade insatser i senare skeden. Mer kommer att behöva göras allt tidigare och det bör vara en bild som vi delar.

Med det anser jag interpellationen besvarad,

Denise Norström (S),

Regionråd